**Sanctio poenalis.**

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, sexto kalendas decembris, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 26 nov. 1587, pontif. an. III.

*Sequuntur declarationes dictae constitutionis.*

**Sixtus episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.**

Ad Romanum spectat Pontificem, sacrorum canonum conditorem, quae per eum sancita sunt, ita suae declarationis arbitrio dilucida reddere, ut inde nemini possit dubitationis scrupulus exoriri, praesertim vero salubriter consulere ut, cum de regularibus agitur, qui se omnino Dei omnipotentis obsequio manciparunt, tollantur ea omnia, quae eorum sanctum Christo pie inserviendi

**Exordium.**

institutum quoquomodo valeant perturbare.

Dubia exorta  
sunt super di-  
ct. constitutio-  
ne.

§ 1. Sane post editam nostram constitutionem, quae incipit *Cum de omnibus ecclesiasticis Ordinibus, etc.*, super modo et forma recipiendi et admittendi ad professionem eos, qui sub Religionis iugo Altissimo famulari desiderant, cum variae sint exortae dubitationes et quaestiones, eaeque postea ad audientiam nostram perlatae:

Ideo hic Pon-  
tiffex subsequen-  
tium declaratio-  
nes;

§ 2. Nos, ad tollendam omnem ambiguitatis occasionem, habita cum venerabilibus fratribus nostris S.R.E. cardinalibus congregationis super regularium negociis et consultationibus per nos institutae matura deliberatione, de illorum consilio et assensu, praesentem nostram perpetuo valituram declarationis constitutionem duximus promulgandum.

Prima declara-  
ratio quoad il-  
legitime natos  
ex parentibus  
inter quos  
tunc matrimo-  
nium consiste-  
re poterat et  
postea subsequen-  
tium sit.

§ 3. Cum itaque inter alia dubitetur, num primo dicta nostra constitutio, ubi de illegitime genitis loquitur, comprehendat etiam eos qui postea per subsequens matrimonium fuerunt legitimated; nos, inhaerentes sacrorum canonum dispositioni, auctoritate apostolica, tenore praesentium, declaramus illegitime natos ex iis parentibus, inter quos tempore quo ipsi geniti sunt, matrimonium rite consistere poterat, secuto postea matrimonio legitimos effectos, sub dicta constitutione minime comprehendendi, sed eos, tam quoad emitendam professionem quam quoad consequendos gradus, honores et dignitates sui Ordinis, aequo iure cum illis, qui ex matrimonio legitimo et constanti nati sunt, censendos esse.

Secunda de-  
claratio quoad  
illegitime natos  
ex soluto et so-  
luta, qui ante e-  
ditam constitu-  
tionem praedi-  
ctam, quavis au-  
thoritate legiti-

§ 4. Illegitimos vero, etiam ex soluto et soluta, qui antequam nostra constitutio emanaret, professi, vigore seu praetextu privilegiorum aut indultorum apostolicorum cuius Ordini, Religionis, monasterio aut congregationi, eorumve superioribus, in genere vel in specie con-

cessorum, eo ipso per ingressum Religionis, vel per eosdem superiores sive alios quoslibet, etiam Sedis Apostolicae de latere legatos, aut alios officiales vel ministros, quavis praeminentia vel auctoritate, etiam apostolica, fungentes, aut facultate suffultos legitimated, aut ad gradus, honores et dignitates habitati seu reintegrati, et illis alias perfuncti sunt; volumus posthac, non obstantibus quibuscumque, tam antiquis privilegiis aut litteris apostolicis, quam aliis indultis seu declarationibus, etiamsi illa per nos post dictam constitutionem novissime edita fuisse asserantur, honores, gradus aut dignitates huiusmodi obtinere non posse, ac dispensationes et legitimationes quascumque eis nullatenus suffragari, nisi specialiter et nominatim cum eorum singulis fuerit super natalium defectu, ad honores, gradus et dignitates obtinendas, ante vel post ingressum Religionis, per Romanum Pontificem, immediate vel de eius speciali mandato dispensatum, deque dispensatione seu mandato per litteras apostolicas, seu in forma brevis vel saltem per patentes litteras cardinalis protectoris de ipsius Romani Pontificis voluntate fidem facientes, legitime constitit.

mati, aut ad di-  
gnitates habili-  
tati, et il is per-  
functi sunt,

§ 5. Eos pariter, qui tempore publicationis nostrae constitutionis in suis Religionibus sine huiusmodi speciali Romani Pontificis dispensatione, officia, honores et dignitates habebant ad vitam, eo ipso ab illis amotos et absolutos harum serie declaramus. Ad tempus autem illa obtinentes permittimus in sua administratione usque ad finem sui temporis conservari; ita tamen ut in posterum, nec tempus ordinarium eis prorogari aut extendi, neque ipsi ad alias non modo similes, verum etiam neque ad inferiores aut altiores et maiores dignitates, honores, gradus ascendere possint, perinde ac si id ipsum

Tertia decla-  
ratio quoad  
non dispensatos  
tempore edi-  
tae constitutio-  
nis praedictae.

in praefata nostra constitutione ab initio expressum fuisset. Ne tamen huiusmodi religiosi in liberalium artium ac praesertim sacrae theologiae studiis et religiosis profectibus segniores fiant, atque eorumdem pia studia refrigescant, eos nosse volumus, quod si ipsorum quispiam eximia doctrina vitaeque et morum sanctitate excellere reperietur, deque eorum probitate et praeclaris meritis Ordinum protectores eam apud nos fidem fecerint, ut non immerito sperari queat eorum doctrinam et operam ipsi Ordini et sanctae Dei Ecclesiae usui et commodo futuram, tunc demum indulgentiam et benignitatem nostram facile experientur.